

Powrót Cytackiej do rządu grozi jego upadkiem?



Spór o wiceminister Cytacką jest pierwszym najpoważniejszym kryzysem zagrażającym stabilności koalicji rządzącej

Fotomontaż Marian Paluszkiwicz

Premier Algirdas Butkevičius skierował do prezydentury wnioski o dymisję ministra energetyki Jarosława Niewierowicza, który mianował Renatę Cytacką na stanowisko wiceministra wbrew woli premiera. Prezydent Dalia Grybauskaitė po otrzymaniu wniosku niezwłocznie podpisa-

ła dekret o zwolnieniu Niewierowicza. Kancelaria premiera wysłała do Urzędu Prezydenta wniosek wczoraj, 19 sierpnia, pocztą kurierską.

Spodziewano się, że list trafi do prezydentury najwcześniej następnego dnia, bo zarówno kancelaria premiera, jak i Urząd Prezydenta odma-

wiały wczoraj komentarzy ws. losu ministra „zanim wniosek nie dotrze do adresata”. Toteż wczorajsza decyzja o odwołaniu Niewierowicza dla wielu była zaskoczeniem, tym bardziej, że prezydent jeszcze niedawno oświadczyła namawiała go do pozostania na stanowisku.

str. 4 >>

Unia da miliony na wsparcie dla litewskich rolników

Zreformowana Wspólna Polityka Rolna daje Komisji Europejskiej prawo do samodzielnego i szybkiego reagowania na kryzysy na rynku, a w jej budżecie na sytuację nadzwyczajną jest 420 mln euro.

Komisja Europejska przeznaczyła 125 mln euro na wspar-

cie sektora owoców i warzyw dotkniętego rosyjskim embargiem rolno-spożywczym. Unijne fundusze mają być przeznaczone na wycofanie z rynku części zbiorów, co ma zapobiec nadmiernemu spadkowi cen.

W większości są to owoce i warzywa, których nie da się

po zbiorach długo przechowywać, a żaden alternatywny wobec Rosji rynek zbytu nie jest od razu dostępny. Ze wsparcia będą mogli skorzystać wszyscy producenci, niezależnie od tego, czy są zrzeszeni w organizacjach producenckich, czy też nie.

str. 5 >>

POGODA



Dzisiaj w dzień siła wiatru na wybrzeżu wzrośnie do 17 m/s, a termometry wskażą 18-23 st. Na wybrzeżu ulewny deszcz, zagrzmie. Czwartkowej nocy miejscami, w dzień w znacznej części kraju przelotnie popada. Temperatura w nocy 10-11, na wybrzeżu 15, w dzień 17-19 st.

W NUMERZE

Spotkanie Grybauskaitė z Turczynowem

Str. 3

Gruzini przewozili rodaka w bagażniku

Str. 6

ZNIŻKA CEN
Na towary szkolne
5-31 sierpnia

Tornistry, przybory do rysunków i pisania, towary sportowe i elektroniczne, odzież, obuwie i in.

DO 70%

www.pigu.lt

Towary promocyjne i konkursowe oferty nie są wskazane na www.pigu.lt

ISSN 1392-0405



9 771392 040028

KURIER WILEŃSKI

Środa
Sierpień 2014 20

Imieniny: *Bernarda, Filiberta, Hieronima, Krzysztofa, Lucjusza, Maksyma, Małgorzaty, Marii, Pawła, Sabiny, Sewera i Świeluba*

TRZY PYTANIA DO...

...Ramunė Dilytė, psychologa dziecięcego w Wilnie

1. Lato dobiega końca, a lekarze radzą szczepić dzieci, zanim rozpocznie się sezon grypy. Zadanie nie jest łatwe, bo maluchy nie lubią szczepionek i często boją się lekarzy... Jak z tym poradzić?

Nieznamą osobą, wykonującą bolesny zabieg, na pewno nie wywoła sympatii u dziecka. Najlepiej uporać się ze strachem pomaga zabawa! Jeszcze będąc w domu pobawmy się z dzieckiem w lekarza i pacjenta. Tak maluch dowie się, czego może spodziewać się w gabinecie specjalisty. Należy też zrozumieć lęk dziecka i nie mówić „nie bój się” czy „szczepionki nie są bolące”. Gdy dziecko dowie się, że je okłamywano, może utracić zaufanie do rodziców. Trzeba przyznać strach i delikatnie wytłumaczyć, że zastrzyki sprawiają ból, ale przykry zabieg jest możliwy do wytrzymania, bo nie potrwa długo. Radzę też opowiedzieć o własnym doświadczeniu szczepienia w dzieciństwie i jak udało się pokonać lęk.

2. O czym jeszcze trzeba pamiętać szykując dziecko do szczepienia?

Często zamiast tego, żeby pójść wraz z dzieckiem do lekarza, rodzice powierzają to zadanie dziadkom. Dziecko powinno widzieć, że ufamy specjalistom i sami nie czujemy lęku przed lekarzem. Warto też do przychodni przynieść ulubioną zabawkę, która pomoże odwrócić uwagę dziecka od zastrzyka.

3. Być może pozytywniej zaakceptować medyka pomogłaby dziecku jakaś nagroda po wizycie w przychodni?

To dobry pomysł. Warto wraz z dzieckiem pójść do kina, basenu albo wymyślić jakieś inne miłe zajęcie, aby wizyta u lekarza wywoływała przyjemne skojarzenia. To pozwoli łatwiej pokonać lęk również w przyszłości.

Rozmawiała Brygita Łapszewicz

EFHR POSZUKUJE RODZICÓW PRZEDSZKOLAKÓW

Europejska Fundacja Praw Człowieka (EFHR) od dłuższego okresu monitoruje system przyjmowania dzieci do przedszkoli w samorządzie m. Wilna.

Poszukujemy rodziców, którzy w latach 2012-2014 r. zapisywali swoje dziecko do mniejszościowej grupy przedszkolnej (np. polskiej lub rosyjskiej) ale:

a) dziecko nie otrzymało miejsca w placówce najbliższej i musiało dojeżdżać daleko do przedszkola;

b) ze względu na brak miejsc nie otrzymało w ogóle miejsca;

c) ponieważ najbliższe przedszkole nie kompletowało grup mniejszościowych, byli zmuszeni oddać dziecko do grupy litewskiej w swojej dzielnicy. Jednakże z chęcią oddaliby dziecko do grupy mniejszościowej w przedszkolu w swojej dzielnicy, gdyby taka tam istniała.

Rodziców, którzy spotkali się z taką sytuacją lub chcących podzielić się swoim doświadczeniem związanym z naborem, prosimy o kontakt pod numerem:

+{370} 691 50 822 lub e-mail: info@efhr.eu

Inf. EFHR

Wyrazy głębokiego współczucia i słowa

wsparcia **Rodzinie i Bliskim**

z powodu śmierci **Zygmunta Malinowskiego**

Rodzina Klonowskich



Podzielamy głęboki ból i smutek oraz składamy wyrazy współczucia

Rodzinie i Bliskim śp. Zygmunta Malinowskiego

Stowarzyszenie Techników i Inżynierów Polskich na Litwie



KURIER WILEŃSKI

Ukazuje się od 1 lipca 1953 roku

Birbinių g. 4a, 02121-30 Vilnius, Lietuvos Respublika, tel./fax 260 84 44



DZIENNIK NALEŻY DO EUROPEJSKIEGO STOWARZYSZENIA GAZET CODZIENNYCH MNIJSZOŚCI NARODOWYCH



Rzeczpospolita Polska
Ministerstwo Spraw Zagranicznych

Redaktor naczelny: Robert Mickiewicz (tel. 260 84 44, redaktor@kurierwilenski.lt). **Zastępca red. nacz.:** Aleksander Borowik (info@kurierwilenski.lt, tel. 260 84 46) **Sekretarz redakcji:** Lucja Stankevičiūtė (tel. 260 84 47, sekret@kurierwilenski.lt) **Dziennikarze:** Honorata Adamowicz, Justyna Giedrojć, Brygita Łapszewicz, Anna Pieszko, Marian Paluszkiwicz — fotoreporter **Współpracownicy:** Helena Gładkowska, Witold Janczyz, Jadwiga Podmostko, Stanisław Tarasiewicz, Alina Sobolewska, Krzysztof Subocz, Julitta Tryk **Dział Promocji:** Jolanta Baniukiewicz — reklama (tel. 212 30 40, reklama@kurierwilenski.lt), (tel. 212 30 40, kolport@kurierwilenski.lt). **Wydawca:** VšĮ „Kurier Wilenski“ **Druk:** VšĮ „Vilnijos žodis“

Materiałów niezamówionych redakcja nie zwraca. Zastrzega sobie prawo do skracania i adiustacji tekstów. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada. Opinie Czytelników zawarte w ich listach nie zawsze są zbieżne z opinią redakcji.

Redaktor dyżurny: Brygita Łapszewicz

Projekt/Program jest współfinansowany ze środków finansowych otrzymanych od Ministerstwa Spraw Zagranicznych w ramach konkursu na realizację zadania „Współpraca z Polonią i Polakami za granicą.”